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. AUMENTO! DE CAPITAL: SUSCRITO Y REFORMA . DE ESTATUTOS DE LA 

EMPRESA :EOMERCIAL E INDUSTRIAL "FARMALEMANA, COMPAÑIA ANONIMA"/ 

CAPITAL QUE SE AUMENTA: s/. 200 000 000 

 EAPITAL «SUSCRITO 2 s/.«: 800 000 .000 

En: la ciudad de Loja, capital de la erovincia de 

«<lojajs República del Ecuador, el |. día de. hoy, veintiuno de 

octubre de mil novecientos noventa y - nueves, apte mí. doctor 

Camilo Borrera Espinosa, Notario eúblico «Cuarto del Cantón 

Loja, comparece el señor Augusto Fabricio  Abendaño Levarda / 

en su calidad de Gerente General y representante legal de la 

EMPRESA COMERCIAL: E INDUSTRIAL “FARMALEMANA COMPAÑIA ANONIMA Y 

según consta del documento que se acompeñags el compareciente 

es ecuatorianos - Mayor de edad, casados capaz según derecho, 

vecimo de esta: ciudada portador de sus respectiva cédula y 

certificado de votación, cá quien de conocer doy fe, y, me 
ye : 

solicita que eleve A Via calidad ¿de escritura pública la 

minuta QUe me presenta la.misma (que es del tenor siguiente: 

"SEROR NOTARIO» En el protocolo -de escrituras públicas a ÉL 

caraos sirvase hacer constar una. de reforma ac los estatutos Y 

caunenta de capital de la Empresa Comercial e Industrial 

."FARMALEMANA. -COMPARLA ANONIMA" Í que se contiene en las 

siguientes ¿Cláusulas: PRIMERA. OTORGANTE.- Comparece a la 

celebración dela presente escritura pública el señor Auqueto 

/ Fabricio Abendaño Legardaí en su calidad de Gerente General/ y 

   



representante legal de la Compañia CconTorme s€ lo acredita 

con el nampbramiento 0ue se adiunta,l debidamente autorizado 

vor la dantá Beneral Ordinaria de eccionisias. llevada a cabe 

el veintiseis de marzo de mil novecientos noventa y mueve) El 

otorgante es de racionalidad ecuatorianss. de veintisiete años 

ce. edad: casado Y "domiciliado en la ciudad de Loja.” 

SEGUNDA. ANTECEDENTES .- Mediante escritura nública celebrada 

ante el Notario Fúblico Cuarto Ás1 cantón Loja, voctor., Marco 

ántenio Muñoz, el doce de mayo de mil novzcientos secenta Y 

” 
ocho,se constituyó la Compañie Ancnima "FARMALEMANA 2.A." 

cue  ftera abrobada por el señor  Iirtendente de —Combañiaz 

según Resolución Nra. docientos cuatro cuión 1£ guión setenta 

v ocho. del treinta de mevo de mil novecientos setenta y o0cna/ 

e inscrita en el Registro Mercantil de la ciudad de Loja, con 

elo mimero setenta Y uno . de fecha dos de junio de mil 

novecientos Setenta y ochoa Asimismo. con fecha veintiocho 

de ouotubre de mil novecientos achenta Y cinman, meciante 

escritura pública otorgada ante el señor Notario Cuarto“del 

cantón Lolas Doctor Camilo Borrero Escinosa, se procede al 

primer aumente de capital y reforma de los Estatucos en la 

suma de DOS MILLONES NOVENTA Y UN MTL SUCRES de la Empresz 

  

Comercial e Industrial "RFARMALEMANA COMPARTA ANONIMA", que 

fuera aprobada Dor el señor Intendente de —Compañies de la 

ciudad de Cuenca según Resolución númera  Ochernt 

  

quión tres cuión uno guión uno guión trescientos treinta y 

siete. exvedida el veintiuno de noviembre de mil novecientos 
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ochenta y cinco, / e inscrita en el Registro Mercantil de la 

ciudad de Loja, bajo la partida número ciento treinta y dos y 

anotada en el Repertorio con el número ciento sesenta y un 

mil seiscientos cuarenta y | seis e inscrita: con fecha 

veintiocho de noviembre de ¿mil novecientos ochenta y cinco. 

De igual manera,. con fecha diecisiete de octubre de mil 

“mediante escritura pública novecientos ochenta y ocho, 

celebrada ante el señor "Notario Cuarto” del cantón Lojas 

Doctor Camilo Borrero Espinóbsa, 2se procede al segundo aumento 

de capital y reforma de los Estatutos en la suma de CINCO 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SUCRES,/ de.la empresa 

comercial e industrial "FARMALEMANA COMPARIA ANONIMA", que 

fuera aprobada por el señor intendente de Compañías de 

Cuenca, Según Resolución ochenta y ocho guión tres guión uno 

quión uno guión. docientos sesenta y Mueve y expedida el 

treinta de noviembre de mil novecientos ochenta y ochol e 

inscrita en el Registro Mercantil de la ciudad de Loja, bajo 

la partida número trescientos siete” y anotada en el 

repertorio con el: número veintitrés mil docientos cuarenta y 

nueve, e inscrita el cinco de diciembre de mil novecientos 

ochenta y ocho”. Posteriormente la Junta General Ordinaria de 

áccionistas celebrada el. veinticinco de marzo de mil 

novecientos ochenta y nueve, contando con la cóncurrencia de 

la mayoría de ley y procediendo de acuerdo a lo previsto en 

el Artículo docientos setenta y tres, de la Ley de Compañias, 

resolvió por unanimidad lo siguíente: Que se “aumente el 
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capital de la Empresa Comercial e Industrial "FARMALEMANA 

COMPARTA ANONIMA", en la suma de DIECINUEVE — MILLONES 

NOVECIENTOS MOVENTA Y CINCO MIL SUCRES, con cuyo incremento 

el capital social de la Compañía asciende a TREINTA MILLONES 

DE SUCRES, “reformando en tal sentido 21 artículo sexto del 

Estatuto en loa tocante al capital. Lo dicho de conformidad 

con el acta de la Sesión de Junta General Ordinaria celebrada 

el veinticinco de marzo de mil novecientos Ochenta y nueve, 

cuya copia del acta se ha acompañado para que sea agregada 

como parte principal de la escritura reformándose, además, el 

artículo sexto del Estatutos el cual en consecuencia, tendrá 

este tenor: El capital de la Compañia Comercial e Industrial 

"FARMALEMANA —COMPARIA ANONIMA", (es de TREINTA MILLONES DE 

SUCRES dividido en treinta mil acciones de UN MIL SUCRES cada 

una nominativas y negociables, aumento de capital que fuera 

aprobado per el señor intendente de Compañías de Cuencas 

según Resolución Número noventa guión tres guión una guión 

una guión ciento trece/ expedida el diecinueve de junio de 

mil novecientos noventa, /e inscrita en el Registro Mercantil 

de la ciudad de Loja, bajo la partida número ciento ochenta y 

siete, /y anotada en el repertorio  mímerao veintinueve mil 

docientos veintiseiís, e inscrita com fecha veintiseis de 

junio de mil novecientos noventa. í Con postericridad, la 

Junta General Ordinaria de Accionistas llevada a efecto el 

día jueves veinticinco de marzo de mil novecientos noventa y 

tres, con la concurrencia de la mayoría de Ley y procediendo
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de acuerdo A lo previsto en el Artículo docientos setenta y 

tres de la Ley de Compañías, resolvió por unánimidad lo 

siguiente: Elevar el capital de la empresa Comercial e 

Incistrial “FARMALEMANA COMPARIA ANONIMA”, en la suma de 

TREINTA MILLONES has, es decir, luego de concretarse este 

aumento se contará con SESENTA MILLONES DE SUCRES / reformando 

en tal sentida - el artículo sexto del Estatuto en 10 

concerniente al capital, el' cual en consecuencia: tendrá este 

tenor El capital de la Compañía Comercial e Industrial 

"FARMALEMANA COMPAÑIA ANONIMA", es de SESENTA MILLONES DE 

SUCRES /divididos en sesenta mil acciones de UN MIL SUCRES 

cada LIMA y nominativas Y negociables; aumento de capital que 

fuera aprobado por el señor Intendente de Compañías en 

Cuenca, según resolución número, noventa y tres guión tres 

quión uno quión uno guión ciento noventa y nueves a expedida el 

tres de agosto de mil novecientos noventa y tres,” e inscrita 

en el Registro Mercantil: de la ciudad de Loja, bajo la 

partida número docientos sesenta y cuatro Y anotada en el 

repertorio con el númera dos mil ciento dieciocho e inscrita 

con Techa dieciseis de agosto de mil novecientos noventa y 

eres. í Posteriormente, la Junta “General Ordinaria de 

accionistas llevada a cabo el día viernes dieciocho de 

febrero de | mil novecientos noventa y cuatro, con la 

concurrencia de cúarenta y “ocho mil ciento sesenta y cuatro 

acciones que representan el ochenta coma dos siete tres tres 

tres por ciento del capital total de la Empresa y procediendo 
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de conformidad con el Artículo docientos setenta y tres, de 

la Ley de Compañías, resolvió por unanimidad lo siguiente: 

Elevar el capital de la Empresa Comercial €e Industrial 

"FARMALEMANA COMPARIA ANONIMA", (en la suma de DIECIOCHO 

MILLONES DE SUCRES (más, es decir luego de concretarse este 

aumento, se contará con SETENTA Y OCHO MILLONES. DE SUCRES, 

con lo que se reforma el artículo sexto del Estatuto en lo 

relacionado al monto del capital, el cual tendrá este tenor: 

El capital de la Compañía Comercial e Industrial "FARMALENANA 

COMPAÑIA ANONIMA" es de SETENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES , 

divididos en setenta y ocho mil acciones, de UN MIL SUCRES, 

cada una, nominativas y negociables, aumento de capital que 

fuera aprobedo por el señor intendente de Compañias de 

Cuenca, según Resolución número noventa y cuatro guión tres 

quión uno  auión uno  quión trescientos treinta y nueve Í 

expedida el veinticuatro de octubre de mil novecientos 

noventa y cuatro /e inscrita en el Registro Mercantil de la 

ciudad de Loja, el veintisiete de octubre de mil novecientos 

/ noventa y cuatro, bajo la partida número cuatrocientos 

setenta y tres, / anotado en el repertorio con el número tres 

mil novecientos veintitrés.” Luego, la dunta General 

Ordinaria de accionistas llevada a cabo el día cuatro de 

marzo de mil novecientos noventa v cinco, con la concurrencia 

de sesenta y un mil docientas setenta y nueve acciones que 

representan €el setenta y ocho coma cincuenta y seis por 

ciento del capital total de la Empresa y procediendo de
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conformidad con el Artículo docientos setenta y tres, de la 

Ley de Compañids, resolvió por unanimidad la siguiente: 

Elevar el capital de la Empresa Cómercial e Industrial 

"FARMALEMANA COMPARIA ANONIMA", en la suma de TREINTA Y SIETE 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL: SUCRES más, es decir 

luego de concretarse este aumento, se contará con CIENTO 

BUINCE MILLONES - SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SUCRES / 

aproabándose además. la reforma de los Estatutos en la parte 

pertinente con cuyo incremento el capital social de la 

Compañia asciende (a CIENTO QUINCE MILLONES. SETECIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL: SUCRES,/de acuerdo con el acta de la sesión 

de Junta General Ordinaria realizada el cuatro de marzo de 

mil novecientos “noventa Y cinco, cuyá copia “del acta se 

acompaña para (que sea agregada como parte principal de la 

escritura; reformando en tal sentido el artículó sexto del 

Estatuto en ' lo concerniente al capital, er cual en 

consecuencia tendrá este tenor: El capital de -la Compañia 

Comercial e Industrial "FARMALEMANA COMPARTA ANONIMA" es de 

CIENTO QUINCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL, SUCRES / 

divididos en ciento quinés mil setecientos setenta y dos 

acciones, de UN MIL SUCRES- cada UNA, nominativas y 

negociables, aumento de capital que fuera aprobado por el 

señor Intendente de Compañias de Cuenca, según Resolución 

núnero noventa y cinco guión tres guión uno guión uno quión 

trescientos sesenta y seié, expedida el doce de octubre de 

YA míl novecientos noventa y cinco e inscrita en el Registro 

 



2 

Mercantil de la ciudad de Loja. el diecinueve de octubre de 

mil novecientos noventa y cinco,” bajo la partida Número 

trescientos cuarenta y seis,” y anotada en el repertorio con 

el Número tres mil quinientos sesenta y uno. Posteriormente, 

la Junta General Grdinaria de Accionistas, efectuada el día 

veintitrés de marzo de mil novecientos noventa y seis, con la 

concurrencia de noventa y tres mil setenta y seis acciones 

que representan el ochenta coma cuarenta por ciento del 

capital total de la Empresa y procediendo de  —confermidad con 

el articulo docientos setenta y tres de la Ley de Compañias, 

resolvió por unanimidad loa siguiente: Elevar el capital de la 

Empresa Comercial e Industrial "“FARMALEMANA COMPAÑIA ANONIMA" 

en la suma de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES —DUSCIENTOS 

VEINTIOCHO MIL SUCRESZmas , es decir luego  Ccaoncretarse este 

aumento, se contó con TRESCIENTOS MILLONES DE SUCRES./ 

aprobándose también la reforma de los Estatutos en la parte 

pertinente con cuyo incremento el capital suscrito de la 

Compañia a TRESCIENTOS MILLOMES DE SUCRES, de acuerdo con el 

acta de la sesión de dunta General Ordinaria realizada el 

veintitrés de marzo de mil novecientos moventa y seis,  Cuya 

copia se acompaña para que ses agregada como parte de la 

escrituras reformando en tal sentido el artículo sexto del 

Estatuto en lo que tiene relación al cepital, el cual tendrá 

este tenor: "El capital de la Compañía Comercial e Industrial 

"FARMALEMANA —COMPAÑIA ANONIMA" es de TRESCIENTOS MILLONES DE 

SUCRES. divididos en trescientas mil acciones, de un mail
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sucres cada una, nominativas y negociables, áumento de 

capital que fuera. aprobado por. el señor Intendente de 

Compañias de Cuenta, según Resolución Número noventa y siete 

guión  trez guión uno guión uno guión cero treinta y ocho, 

expedida el dieciocho de febrero de mil novecientos noventa y 

siete (e inscrita en el Registro Mercantil de la ciudad de 

“Loja, el veintiuno de febrero de mil novecientos noventa y 

siete/ bajo la partida Número sesenta y. ochos y anotada en el 

repertorio con el: Número cuatrocientos noventa Y unos Luego 

la Junta General Extraordinaria de Accionistas, efectuada el 

día veintiocho de junio de. mil novecientos noventa y siete, 

con la concurrencia de docientas treinta y tres mil cuarenta 

acciones que representan -4l setenta y. siete. coma sesenta y 

ocho por ciento del capital total de la Empresa y procediendo 

de conformidad cab el artículo docientos setenta y tres de la 

Ley de Compañias, resolvió par unanimidad la siguientes 

Elevar .el capital de la Empresa Comercial e Industrial 

"FARMALEMANA — COMPARTA ANONIMA" en la suma de . TRESCIENTOS 

MILLONES DE SUCRES más, es. decir luego de concretarse este 

aumento, se contó con SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES, capital 

que fue pagado cor las utilidades del ejercicio económico de 

mil novecientos noventa Y seis - por: c<sels millones 

cuatrocientos setenta mil ochocientos treinta y dos SUCres y 

en. efectivo la suma de docientos noventa. y tres millones 

quinientos veintinueve mil ciento sesenta y ocho. sucres, que 

se pagó en cuatro alícuotas que se abonaron al treinta de 
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junio, treinta de julio, treinta de agosto Y treinta de 

septiembre de mil novecientos noventa y siete.- Se aprobó, 

además, la reforma del Artículo sexto de los Estatutos en lo 

que tiene relación al incremento del capital suscrito de la 

Compañias el que tendrá el siguiente texto: "El capital 

suscrito de la Compañía Comercial e Industrial "FARMALEMANA 

COMPARIA ANONIMA" es de SEISCIENTOS —MILLOMES DE  SUCRES, 

dividido en seiscientas mil acciones ordinarias, de UN MIL 

SUCRES, cada tina”, aumento de capital que fuera aprobado por 

el señor Intendente de Compañias de Cuencas según Resolución 

Número noventa y oche guión tres guión uno guión (ina guión 

docientos treinta y seis, expedida el veintidós de abril de 

mil novecientos moventa y (ocho e inscrita en el Registro 

Mercantil de la ciudad de Lojes, el cuatro de mayo de mil 

novecientos noventa y cho, bajo la partida Número ciento 

treinta, y anotada en el repertorio con el Número mil 

cincuenta y seis.” TERCERA.- ELEVACION DEL CAPITAL. REFORMA 

DEL ESTATUTO. La dunta General Ordinaria de ccionistas, 

efectuada el día veintiseis de marzo de mil novecientos 

noventa y nueves con la concurrencia de cuatrocientas noventa 

y tres mil seiscientas treinta acciones que representan el 

ochenta y dos por ciento del capital suscrito y pagedo de la 

Empresa y procediendo de conformidad con el artículo 

docientos setenta y tres de la Ley de Compañías, resolvió por 

unarmimidad lo siguiente: Elevar el capital de la Empresa 

Comercial e Industrial "FARMALEMANA —COMPARIA ANONIMA "/ en la
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suma de DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES' más, .es decir luego de 

concretarse este aumento, se contará con OCHOCIENTOS MILLONES 

DE SUCRES./ El aumento de! capital será pagado en efectivo, 

mediante dos cuotas a treinta Y sesenta días», a partir de la 

fecha de esta Junta General. De igual “manera se aprueba que 

en caso de existir acciones remanentes éstas sn. distribuyan a 

prorrata entre 1de accionistas que deseen adquiririas, hasta 

completar el monto fijado para el aumento de' capital.- Se 

aprueba, además, la reforma de los Estatutos en lo que tiene 

relación al incremento del capital suscrito de la Compañia.- 

Por lo tanto el capital suscrito de la Compañía es de 

/ 
OCHOCIENTOS MILLONES DE SUCRES.- CUARTA. REFORMA AL ARTICULO 

La SEXTO DEL ESTATUTO. - Consecuentemente ,. el artículo sexto" del 

Estatuto tendrá el siguiente tenor: "El capital suscrito de 

ia Compañia Comercial -e Industrial "FARMALEMANA COMPARIA 

ANONIMA" es de OCHOCIENTOS MILLONES DE SUCRES, dividido en 

ochocientas mál.. acciones ordínarias, de UN MIL  SUCRES cada 

anat QUINTAS> Yo, señor Augusto Fabricio Abendaño Legarda, 

en mi calidad de Gerente General y representante legal de 

"FARMALEMANA C.A.", bajo juramento “declaro que el ciento por 

ciento del cápital suscrito paña el áumento de capital, se 

encuentra pagado y además, que dichos valores son los reales 

y que se encuentran contabilizados en los respectivos libros 

contables de la Compañia. SEXTA.- "EXTRACTO DEL; ACTA número 

treinta y uno DE LA JUNTA GENÉRAL. ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

FARMALEMANA CA... LLEVADA A CABO EL DIA VEINTISEIS.DE MARZO 
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DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE, EN LA PARTE  FERTINENTE 4 

LAS RESOLUCIONES TOMADAS PARA El AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE — ESTATUTOS DE — FARMALEMANA CC. A. En la ciudad de Loja, 

domicilio principal de FARMALEMANA C.A. ubicado en la Avenida 

Guayaquil entre Machala y Santo Domingo, a los veintiseis 

días del mes de marzo de mil novecientos noventa y nueve, 

siendo las diecinueve horas se reúnen los señores socios de 

Farmalemana CL. Áñ.,. previa convocatoria publicada en el Diario 

£l Siglo, el día doce de marzo de mil novecientos noventa y 

Nueve, para celebrar la dunta General Ordinaria de 

Accionistas. Para el efecto el señor Presidente solicita la 

constatación del Quórum respectivo: XUXA MATAR TRAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NOMERE DEL ACCIONISTA NRO. ACCIONES CAPITAL 

il. Sr. Carlos Castillo Astudillo 106-3050 1063053, 0600 

2. Abendaño Briceño Cia. Lida. 94,113 94 "115.000 

e. Ings Hugo ÁAbendaño Hriceño 49.179 49 "179,000 

4. Sr. daime Bolivar Aguirre a 3 BZ. OOO 

S. Sr. César Sotomayor Celi A E 22 738.000 

6. Gr. Gabriel Cevallos 24.024 24 524,000 

Ye Sr. lonacio Vicelíin León 21,749 ¿1 749,000 

¡8. Sra» Graciela Granda de FP. 17,.6%8 17"598.000 

9, Gr. Carlos Muñoz 16.375 16" 379.000 

10. Sr. Migael Serrano 14.140 14140.000 

11. Sr. Luis Carrión Andrade 11.070 11070,000 

12. Sr: Victor Ojeda Gallardo 10.900 10'900.,000 

123. 5r. Remigio Jiménez 7.5098 7 598,000 

14, Sr. Carios Sánchez 6.23 6833. 000 

15. Sr+ Mentor Ripalda Da 090 398, ODO     
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E Sr. Gilberto León Yaguana 4.982 4"982.000 

117. Lic». Luis Arturo Burneo METTZA 3"746.000 

18. Sr. Amable Aguilar 3977 A PT TIL OOO 

| 19. sr. Ramón A. Jaramillo . 3,450 3"9559,000 

20. Dr. José Ochoa Crespo | 2.969 2:969,000 

les. Sr. Marco Cisneros 2.708 2:708.000 

22. Sra. Esperanza Rentería . 2.672 z 2"672.000 

23. Sr. José Germán Puertas 2.2603 2"263.000 

24. Laboratorios Farmalemana: 2.256 2' 256.000 

ES Dr. Eduardo Puertas 2.036 2 076.000 

26. Crnelítri. Aurelio Jaramillo 1.997 1997.000 

laz. Dr, Jerga Sarmiento 1.288 di 288. 000 

29. Sra. Rosa Amalia Valdivieso 1.000 1000.000 

29. Sra. Cecilia Valdivieso 1.000 1'000.000 

lso. Sra. Rebeca Valdivieso o 4.000 1'000.000 

31. Arg. Ramiro Vásquez | 935__| 935.000 

32. Sr. Germán Burneo, : : 732 732,000 

A. Sr. Juan Yaguana - _ 663 643.000 

34. Sr: Wilfrido Paz Escudero q 612 | 612.000 

35. Lic. Mireya Sarmiento ' : 350 350.000 

36. Sra. Rosa Toledo 274 274.000 

37. Sr. Augusto Abendaño Legarda 200 ) 200,000 

38. Eco. Ulfer Trelles Z A] 41.000 

TOTAL | 493.630. |493'£30.000       

El señor licenciado Luis Arturo Burneo, ostenta, carta poder 

de. la señora Rosa Toledo de Burneo y del señor Jaime Bolívar 

Aquirre.-” La señpr Esperanza Rentería, ostenta carta poder 

del señor Gabriel Cevallos, Remigio Jiménez, Doctor Jorge 

Sarmiento y  Jicenciada Mireya Sarmiento.” El señor José 
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Germán  FPuertas, Ostenta carta poder del doctor Eduardo 

Fuertas.-" La Sra. Rebeca Valdivieso, ostenta carta poder de 

la señora Rosa Amalia Valdivieso y señora Cecilia 

Valdivieso. Habiendo quórum de Ley de cuatrocientos noventa 

y tres mil seiscientos treinta acciones, Y equivalentes al 

ochenta y dos por ciento del Capital suscrito y pagado.» El 

Presidente Administrativo, declara instalada (la sesión.” 

DISTRIBUCION DE UTILIDADES, AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS «Sobre distribución de utilidades correspondientes 

al año mil novecientos noventa y coche el Directorio pone en 

consideración la propuesta de mantener dicho beneficio en 

reserva para futuras inversiones incrementado de esta manera 

la Reserva Facultativa de la Empresa. Esta propuesta es 

aprobada por la Junta General.” Referente al aumento de 

capital, el Directorio pone en consideración la propuesta de 

elevar el capital suscrito a Ochocientos millones de sucres 

mediante un aporte en efectiva de  —Doscientos millones de 

sucres. dicha propuesta es aprobada por unanimidad por la 

anta General con la condición de que se utilice este Aumento 

de Capital para cancelar el préstamo que la Empresa mantiene 

con el Banca de Lojé. Dicho aporte se lo hará en dos cuotas, 

a treinta y sesenta dias, a partir de la fecha de esta Junta 

General, de igual manera se aprueba que en caso de existir 

acciones remanentes éstas se distribuyan a prorrata entre los 

accionistas Que deseen adguirirlas, hazta completar el monto 

fijado para el aumento de capiteal.- Luego se aprueba la 
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reforma de Estatutos en la parte pertinente.- Siendo las 

veintidós horas treinta minutos, ae da por terminada la 

sesión y se solicita por Secretaría se realice la sunmnilla del 

acta para su. aprobación correspondiente, la misma que es 

aprobada por unanimidad.- Firman: Ilegible, Doctor José Ochoa 

Crespo s Presidente Administrativo.- legible, señor Augusto 

Abendaño l.egarda, Serente-. General .- Señor Augusto Abendaño 

Legarda.- GERENTE 'GENERAL .DE FARMALEMANA E. Ars CERTIFICA: 

Que el presente documento es fiel copia del original, el 

nismo que reposa ón los archivos de la Empresa.- Lo certifico 

en honor a la verdad.-Loja, Agosto diecinueve de mil 

novecientos noventa y NUSVe .- (firma) Ilegible.- Señor 

«Augusto Abendaño Legarda, - GERENTE . GENERAL”. -=- SEPTIMA.-- 

CUADRO PARA AUMENTO DE CAPITAL DE. LABORATORIOS” FARMALEMANA 

C.A. Á OCHOCIENTOS MILLONES DE SUCRES, según Resolución de 

la Junta Ordinaria de Accionistas del veintiseis de Marzo de 

mil novecientos noventa y nueve Y 

HONDRES DEL ACSIOMISTA O VALOR AccIMES. APORTE —MEMMENES FRACCIÓN EA e NUEVO 

MOI AMO EESECTINO HESICinE MOEVD CAPITAL 

ADERDARO MICERO Cia, Ltda, 115 99.113.000 3137107 73.000.231 102 198.566.090. 190.567.000 — 

Tag. Mago Atento ». GATO. OATIAOÓ 16,393,000 40.832.133 (123) 106.004.123 AA — 

$r.Carlos Castillo Astudillo 106.305 108.305.000 a 0 A 106,305.00 104,305.04 — 

Sr. Jaior Bolivar dquirre — 3IS52 SIEIZA0O 10.277.333 : 9 (335) 05.109.553 35.199.000 — 

Sr. Cesar Sotomayor €. RIA TAN 10,912,667 > 4 5 65.A50. 47 a 

Sr. Enrique Espinosa 5. 1.44 O .-. 0 IRMA 3.044.000 — 

 



Sr, dabriel Cevallos 

Sr. lqnacio Y. León 

Sra. Graciela Granda de ?. 

bra, lucia Carrión 

Br. Carlos A. Muñoz 

Sr. Victor Ojeda 6. 

Sr. Miguel Serrano Ñ. 

Sra, Luz María Barneo Y. 

ór. Renigio Jiménez 

Sr, Carlos Sánchez £, 

$r. bilberto León Y, 

Dr. José Uchoa 

Dr,Carlos Vinicio Canpoverde 

Sr. Edauado Mera Medina 

Sr. Mentor Ripalda 

$r. Marco Dávila 

Sr. Arable Águilar 

Sr. Luis Furags 6. 

Sra, Zoida Luz Zapater 

Sr. Ranón Á. Jaranillo 

Srta.Mariana Roiz Loján 

Sra, Esperanza Renteria 

icda. Beatriz Valdivieso B, 

Sra. Patricia Valdiviezo 3, 

8r. Marco Cisneros 

hqr. Iván Vélez M, 

29,524 

21.789 

17.498 

16,348 

16.375 

10.900 

14,140 

8.223 

7.598 

4.93 

4.487 

2,949 

5,507 

3,561 

5.399 

3.411 

3,17 

3,744 

3,482 

3.455 

3.19 

2,482 

2.179 

¿178 

2,709 

2.012 

28.524.000 

21.749.000 

17.678.000 

16,748,600 

14.375,000 

10.700.000 

14,140,009 

3.228.000 

7.598,00 

4.833,000 

3.992.000 

2.969.900 

3.509.000 

3.301.000 

5,398,000 

3.611.000 

3.977.000 

3,746,000 

3,462,000 

3.455,000 

3,132,900 

2,672,000 

2.177,000 

2,178,000 

2.708.000 

2.012.000 

0 

9 

3.633.333 

y 

0 

i 

0 

1.660.687 

999.667 

0 

0 

b 

601.833 

0 

0 

0 

0 

9 

405.333 

726.333 

726.000 

0 

570.667 

9 335 

2.560.223 110 

y í 

D 0 

(313) 

(333) 

24,524,000 

21.749.000 

17.598.000 

16.748,00 

16.375.900 

14,434,332: 

14.140.000 

8.228,000 

7.090.000 

6.033.000 

4,542,687 

6.318,89 

3.309.000 

3,561,000 

3,398,000 

4,212,033 

3,977,000 

3.740,00 

3,542,000 

3.455.600 

3,152,000 

2,904,000 

2,708,000 

2.682,66] 

24,324,000 — 

21.799.000 - 

17.499,000 — 

14.798.000 

16,373,000 — 

14,533,000 = 

14, 140,000 — 

8,228,000— 

7.398,000 — 

6.853.000 — 

5,443,000 

4.519, 900— 

3,509,000 — 

5.361.000 

3,398, 000— 

4.213,000- 

3.977.900 

3,746,900 7 

3,462.000- 

3.435, 000- 

3.152.000 — 

3.117,000— 

2.903.000 — 

2.904.000 7 

2.708.000— 

2,683,000 — 
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Sra. Rosa Lacio Valdiviero — 200 2.000. AT HI 2656687 261 

Sr. José Geraán Puertas -2.263 — 2.2500 | e > 4 2,265,000 2.263.000 — 

Laboratorios Forgalegana Cad. 2.256 2,256.00 no. A 

| Bra Jorge Valdiviero 1809 LEIA 360 (50 2.2I5. SN 225 — 

br. Gonzalo Toledo B. AA o 0 2.100.000 2.100.000 — 

hr Eduardo Puertas da 4) LO 2 n 0 2AI00N 2.634.000 — 

Crael. Murelio Jaranillo 187 107.00 0 - Mx 17.0 1.997.000 — 

Sr. Leonardo Par E, 10H 1.004.000 : o. 3 ABANDO 

— Aedoclrge Morillo Ra (9) 1.758 1.750.000 nos A 

Sr. Ricardo Jarasillo 10 TIO , 0 ATBAAO 1,710,000 — 

Br. dorge Es Sarlento LR ALZAS 214.647 — $8 ALT 1.5050 — 

Sra. Frecia Cabrera de Mo LIE LIO 0 SABIO 1.309000 — 

Arg. Raniro Visquet EI A A 

”. Ouillera Monda A 2 LIT 10 — 

Sra. Ñosa hnalia Valdiviezo 1.000 1.000.000 “> 3.33 - 60m 1.335,35. 1.333.000 — 

Sas Fay Cali 1,034 1.036,00 17267 E A 

Sr. Varquino barco Dd. 1,122 1.522.000 - no Ñ Y AA220S 1,425,000 — 

Gra.laria de Lourdes Valdiviezo 100 LA | a 1,000,000 1.000.000 — 

Sra, Cecilia VaMiviezo LOLI mn E AAAO 00 1.000.000 — 

Sra. Rebeca Valdivieza 1,008 100000 .. . 9 1,000,000 1.000.000 — 

Econ.Sesana Valdiviezo O DO - SAO LO 

Jra.Rosa Victoria Valdiviezo 1.009 1.000.000 o. | 1 o 4 1,000,009 . 1.000.000 — 

lag. Niguel his h 5 y 0 983.900 SA 

Sra. Enith Toledo Y ns 0 931.000 130 — 

Er. Jess Taguaóa. E A —Á 
Sr. José Sanadiego . 246.00 0 : : 4 
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Sra, Lucia Sananiego 846 346,000 0 | b 345.000 846.000 7 

Sra. Mayli Sotosayor 89 944.060 Ú , 845.000 844,000 - - 

Sr. Gersán Burneo $. 732 732.400 $ $ 732.000 732,000 “7 

Sr, Milfrido Paz E, 412 $12.000 d B 412.000 $12.000 — 

Ing. Rasiro Hidalgo T. 598 598,000 1 9 598.000 598.000 — 

Leda. Nireya Sarmiento 35 350.000 116.667 333 405,667 367 0007 

$r, Héctor Paz Escudero 430 430,600 0 ) 0 430,000 430.004— 

Ec, Marcelo Barba Molina —, 4 430,900 0 b 0 430,000 450.900 

ing. dugusto Abendaño Legarda 200 200.009 66.667 159.991 1458) 425.858 425,000— 

Dr, flanuel Toledo 245 415.000 0 1 415,600 415, 006— 

Sra. Rosa Toleóo E. (t) 2H 274.000 0 9 274.000 214.0007 

Sria. Fanny Palacios 230 230,000 b 9 230.000 230.000— 

Lic, lván fldean Ayala 186 186,009 31.006 9 217.000 217,000 — 

Ing. Handel Sotonayor €. 212 212.000 9 0 212.000 212,000 — 

Br, Victor Castro 0. 32 32,000 10.685 23.439 (103) 68.103 48,000-— 

Econ. Vlter Trelles M 41,000 $ b 21.000 14.600— 

Sr, Carlos daranílio $0 40.000 9 9 40,000 40.000 2 

VALOR TOTAL EN ACCIONES 400,009 400.000.000 / 92.146.667 — 117.955.333 0 800,000.000 800.000.000 Y 

OCTAVA. DOCUMENTOS HABILITANTES.- Como documentos habilitantes se adjuntan: 

ad Copia del nombramiento del señor Gerente General de Farmalemana C.A.. € 

inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Loja y vigente sin novedad 

registral ys», b) Certificaciones conferidas por la señora Contadora General. 

por las que se acredita que se ha cubierto toda el capitalsi que la Empresa 

mantiene un total de pasivos de trescientos once millones sesenta y siete 

mil doscientos veintidós stucresj que la Empresa cuenta con dieciséis 

trabajadores en relación de dependencia y. que los valores aportados en el 

   



aumento de capital son los reales y que se encuentran contabilizados en 

respectivos libros contables de la. Compañia, la misma Que se encuen 

sujeta al control de la Superintendencia de Compañias.- Usted señor Nota 

- $e servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez : 

presente instrumento público.” (firma) CARLOS Y. CAMPOVERDE G. — ABOGAD 

HANA IAEA RARO Hasta aquí la minuta que queda elevada Ñ la calidad 

escritura pública. Formalizado el presente instrumento —público, yo 

Motario-: lo leí integramente al otorgante, quien se afirma y ratifica en 

expuesto y firma en unidad, de acto conmigo el Notario que doy fe. (fir: 

o Augusto Fabricio Aábendaño Legarda.- El Notario, (f) C. Borrero E.- 

DPDOCUNENTOS HABILITANTES 

XXXXXXNXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXxX 

XOMOXOXO MON XOXOXOXOXO XXX X XXXIX XXX XXX XX XX 

XXX OXOXOXOXOXON XX XXXXXX XX XXX XXXXxXx 
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ud Sra 

La 0 Laboratorios Farmalemana C A 

  

a ada 

me Hd di l 

La y IQUIBRE, DE CORDAÑIA ¿eno io LABORATORIO? FARMIQEMAÑA CA. 4 

a 7 Ds 0 : 

- Sor a a 
Augusto Abendado Leyar la 
Ciudtad.- ' 

De mi coomsideración: 
a 

De conformidad a la resolución tomada poc la JULA CRSNPRAL ORDIDZALA 
DE ACCIONISTAS DE FARMALEMARA C.A., realizada el Cía Vvtiornos ¿6 de 

. imuzo de 1999, tengo a bien cont; ricarla a Usted que bo nido elogído 
0 como. GERIATPE “EMERAL DE FARNALSZARA C.A. goc un periodo de pos 
i NMCS,, teniéndo por sí solo la capacidn legáJ., judicial, 

: exLrajudicial, de la Compañia, de confomuidad con la Liy de 
Compandas, Estatutos, teglameutas, y de acuerdo a la Escritura 
Púb Licas celebrada ante el totacio Der. Marco Antonio luñoz £. con 
focha 2 de Junio de 1278 con el iineco 71. O 

a ado e 

Muy atentarmgnte, AD il : pad 

   

  

    

Aaa o AR 

“js Gai de aniad 40 du. 

53 pd lord cero da a | 
sirvo do ono e ad dia al, 

. DE. José Úchoa Cresp 
NN PRESIDE AN INTSIRATIVO 

- LALORNIORIO FARYALEMAMA C.A 

  

AM ad addon 

0 Dojo expresa constancia «Gu ídi aceptación” picada deseipolo del corzo 
da GEREICO GENERAL NE LAGORAJTORI FNRRALEMARA CLA. 

o 

- ] A Etico 

Sc. 2Gyuadró Abondado Logarcda 
» CU PILLO 2S0000L 

    

Loja, Farzo 22 de 1999 

[tr 
mm, 

A hEcis da me 0 

      
E A Pi A TO 

o   

   



GISIRADURTIA MERCANTIL DEL CANVYON LOJA. 

Queía inscrito el Nombrami ento que antecede en al REGISTRO Di - 

COMPAÑTAS DE /1999,: hajo la partida Nos 13%, y énotado: en el re- 

pertorio con ol No. 671. 

Loja, 29 de marzo de 1999. 

RES ABN el A
n opto 0, 

CA: a A 1 

  

  

  

    

  

    

  

Ls ] - 

EOI 
i ' RE SAR 

. , 

. 

| ! : 
AS se.» na 

REGISTRO MEICANTIL CANTON LOJA 

CEBRTIFLCO: Que la copia que 

antecede es aulentica y Conz vorea 

en telas sar parias con su origincl. 

Fuconlraredlosa vigoenla hasta a 

fecha sin Ja Begistral 7 

Laja, Tue Mot de 102 

D,, A AT Dala ah 

REGISTRAL On Ma] REANTU, : 

CARTON LOJA 

REGISTRO MERCASTHO CAMEO LOZA 

JONES: 
NOTO a 
: 
Decade pd it       

  

LEcor 

qfocha sin noves gistral y 

L A Da do 199 
  

  

D. Flia 9D. ladinos S ODaladir ren 

REGISTRADOR MERCA! 54 
CANZTON LOJA 

   



Laboratorios Faumalemana EC.A. 

  

Lic. Olga Abrigo P. 
CONTADORA DE FARMALEMANAC.A. 

- CERTIFICA: 

Que una vez revisados los respectivos registros de depósitos de la Empresa, 
y comparando con el cuadro de Aumento de Capital podemos decir que a la 

+ fecha todos los Accionistas están al día en sus aportaciones y por lo tanto 
esta cubierto todo el capital previsto para el aumento. 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. 

Loja, Agosto 10 de 1999,    

     



Labor, honLod He WUNAÍCaIa CA. 

  

Lic. Olga Abrigo P. 
CONTADORADE FARMALEMANA C.A. 

CERTIFICA: 

Que Laboratorios Farmalemana C.A. cuenta con un total de pasivos de 
0 TRESCIENTOS ONCE MILLONES SESENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS VEINTIDOS SUCRES ($/.311'067.222,00). 

Además le indicamos que nuestra Empresa Famalemana C.A. cuenta con 
16 trabajadores en relación de dependencia. 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. 

Loja, Agosto 10 de 1999.    

     



ps Mes 16 

¡EN 04 ? Laboratorios Farmalemana CA. 
at y 

Lic. Olga Abrigo P. 
CONTADORA DE FARMALEMANAC.A 

CERTIFICA: 

Que los valores aportados por los Señores Accionistas de Farmalemana 

C.A. son reales, los mismos que se encuentran registrados en los 

respectivos libros contables de la Empresa, y están sujetos al control parcial 

de la Superintendencia de Compañias. 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. 

  

CONCUERDA CON SU ORIGINAL, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA 

PRIMERA COPIA EN LA CIUDAD DE LOJA EL MISMO DIA DE SU 

CELEBRACION. ADEMAS, DOY FE, QUE LAS FOTOCOPIAS DE Los 

DOCUMENTOS e AUTENTICAS Y CONCUERDAN CON SUS 

ORIGINALES Q E ENCUENTRAN AGREGADOS A LA ESCRITURA MATRIZ. 

      
    

2y. Guayaquil ente Machala y Sto pres (Gaclor Zona Militar) + Fax: 572141 + Telófono: 575143 - Casilla: 988 + LOJA - ECUADOR 3.A 

 



DOY FE: De haber dado cumplimiento a lo dispuesto por (el 

señor Intendente de Compañias de  Luenca en el 

artículo segundo de su Resolución número. 99 Fulei- 

241% del 16 de noviembre de 19%, - 

    

  

   

A noviembre de 19%%, 

         

    

   pr 

DA Crta asno 8, 
NOTARIO |4to. CANTON LOJA 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, ] 

Con esta fecha y dande cumplimiento a lo dispuesto pcr el Dr.- 

Ed gar Coello Garcia, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, en el a 

Artículo Tercero, de la Resolución Aprobatoria No. 99-3-1-1-413, 

procedo a inscribir la Escritura Pública q ue antecede en el - 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DE 1999, bajo la partida No. +58, y ano- 

tada en el repertorio con ed NO» 2978, juntamente con la R_so- 

lución Aprebatoria de fecha 18 de Noviembre de 1999. Se realiz8 

la marginacién correspendientes 

Loja, 29 de Noviembre de 1999. 

  

  

REGISTRO MERCANTE, 
CANTON LOJA - 

OD. q ólix Deledinos Duladinos 

REGISTRADOR MERCANTIL 
CANZON LOYA 

  
  

 


